
1 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 7 
 

Název vzdělávacího programu: Škola mnoha možností – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

Předkladatel:   Základní škola Proseč, okres Chrudim  IČO: 75018772 

Adresa školy:   ZŠ Proseč       IZO: 102 142 564 

     Proseč 260       REDIZO: 650 051 653 

     539 44 Proseč 

Telefon, fax:   459 321 291 

E- mail:    skola@zsprosec.cz 

Webové stránky:   www.zsprosec.cz 

Zřizovatel:    Obec Proseč, PSČ 539 44, telefon: 469 321 327, e-mail: starosta@prosec.cz 

Webové stránky:   www.prosec.cz 

 

 

Koordinátor ŠVP ZV:  Mgr. Zdeněk Pecina 

 

 

Ředitel školy:   Mgr. Josef Roušar 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2014 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 7 projednán Radou školy dne 28. 8. 2014 a zapsán pod č. j. ZŠ–467/14 

 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Josef Roušar, ředitel školy        razítko školy 

mailto:skola@zsprosec.cz
http://www.zsprosec.cz/
http://www.prosec.cz/


2 

 

Tímto dodatkem se upravují některé části stávajícího dokumentu ŠVP ZV Škola mnoha možností  ZŠ Proseč, okres 

Chrudim  platného od 1. 9. 2007 a projednaného Radou školy dne 20. 6. 2007, který je  zapsán pod č. j. 559/07-ZŠ, a 

zároveň se upravuje dodatek č 6. projednaný Radou školy dne 29. 7. 2013 a zapsán pod č. j. ZŠ – 339/13,  který byl 

platný od 1. 9. 2013. Dodatek č. 7 je zpracován v souladu se zněním upraveného Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání platného od 1. 9. 2013. 

 

 

Úpravy  

 

1. a) Učební osnovy předmětů zůstávají beze změn v platnosti dle znění dodatku č. 6. 

 

1. b) Tabulace učebního plánu povinných předmětů pro 1. stupeň – 1. a 2. období zůstává beze změn v platnosti dle 

znění dodatku č. 6 

 

1. c) Tabulace učebního plánu povinných předmětů pro 1. i 2. stupeň – 1., 2. a 3. období zůstává beze změn 

v platnosti dle znění dodatku č. 6 

 

1. d) Nepovinné předměty zůstávají beze změn v platnosti dle znění dodatku č. 6      

          

     

2. Poznámky k učebnímu plánu 2. období – povinné předměty  
(s platností od 1. 9. 2012 dle Dodatku č. 5)  

Dopravní výchova – dopravní výchova se realizuje ve 4. a 5. ročníku, a to ve spolupráci s Autodromem Vysoké Mýto, v jehož areálu je i dětské 

dopravní hřiště. Teoretická příprava je prováděna na ZŠ a praktická přímo na DDH Vysoké Mýto.         

Tělesná výchova – základní plavecká výuka se uskutečňuje ve 3. ročníku 20 hodin a ve 4. ročníku také 20 hodin.  
 

 



3 

 

3. Upravuje se tabulace učebního plánu nepovinných předmětů pro 1. i 2. stupeň – 1., 2. a 3. období 
(s platností od 1. 9. 2014 dle Dodatku č. 7)  

 

Tabulace učebního plánu – 1. a 2. stupeň – 1., 2. a 3. období – nepovinné předměty 

      
Nepovinné předměty - nabídka Ročník Časová dotace Realizováno 

Individuální logopedická péče LOG 1. - 2.  2 x 

Náboženství katolické N 1. – 5. 1 x 

Náboženství katolické N 6. – 9. 1 x 

Přípravný pěvecký sbor  PPS 1. – 2. 1 x 

Pěvecký sbor  PS 3. – 5. 2 x 

Sborový zpěv SZ 6. – 9. 2 x 

Školní časopis ŠČ 6. – 9. 1+1 x 

Sportovní hry SH 6. – 9. 2 x 

(Učební osnovy nepovinných předmětů Zdravotní tělesná výchova – 1. - 5. ročník, Náboženství katolické – 1. - 5. ročník a 

Náboženství katolické – 6. - 9. ročník jsou součástí osnov v rámci ŠVP ZV „Škola mnoha možností“.) 
  

4. a) Poznámky k učebnímu plánu 3. období – povinné předměty  
Žákům v 7. až 9. ročníku je nabídnut k výběru další cizí jazyk jako povinný v rozsahu 2 hodiny týdně v každém ročníku, a to Německý jazyk a 

Ruský jazyk. Žáci, kteří si ze závažných důvodů nezvolí z nabídky další cizí jazyk, budou mít předmět Anglický jazyk II. Ten se bude vyučovat 

také v počtu 2 hodiny týdně podle platných osnov pro předmět Anglický jazyk v 7. – 9. ročníku. Vyučující tohoto předmětu ve svých učebních 

plánech zřetelně vyznačí, ve kterém učivu v jednotlivých ročnících se budou žáci zdokonalovat. 

Ruší se poznámka k učebnímu plánu 3. období – povinné předměty: výchova k hudebnosti. 

Mění se poznámka k učebnímu plánu 3. období – povinné předměty výchova k občanství následovně: Do předmětu je integrována část 

vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví, (podrobný popis integrované části vzdělávacího obsahu je součástí osnov předmětu 

Výchova k občanství), proto je v 9. ročníku předmět posílen o 1 vyučovací hodinu čerpanou z celkové časové dotace 11 hodin určené pro 

vzdělávací oblast Člověk a zdraví. 



4 

 

5. Upravuje se tabulace učebního plánu – 2. stupeň – 3. období – volitelné předměty  
(s platností od 1. 9. 2014 dle Dodatku č. 7)  

 

 Tabulace učebního plánu – 2. stupeň – 3. období – volitelné předměty – nabídka – realizace 

 

 
 

 5. a) Poznámky k učebnímu plánu 3. období – volitelné předměty (splatností od 1. 9. 2014 dle Dodatku č. 7) 
  

Žáci 9. ročníku si mohou vybrat jeden dvouhodinový a jeden jednohodinový volitelný předmět z nabídky. 

 

  

Povinně volitelné předměty - nabídka Ročník Časová dotace Realizováno 

Matematický seminář MS 8.,9. 1 x 

Psaní na počítači PSP 8.,9. 1 x 

Technická praktika TP 8.,9. 1 x 

Domácnost DOM 8. 1 x 

Informatika I 8. 1 x 

Hudební dílna HD 9. 2 x 

Informatika I 9. 2 0 

Konverzace v anglickém 

jazyce 

AJK 9. 2 x 


